ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE TUXPAN, S.A. DE C.V.

Ente Pablico:

Cuenta de la Hacienda Publica Federal 2013
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de diciembre de 2013y 2012

(Pesos)

Administracién Portuaria Integral de Tuxpan, S.A. de C.V.

CONCEP

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Totalde Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Totalde Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

Afio
2013

40.943.179
56.384.817
(o)

(o)

(o)

(o)
2.456.589

99,784,586

(9]

o
285.903.793
34112529
1,416,125

-14.709.902
o

(9]

368,173
307,090,718

406,875,304

2012

17.571.184
59.980.605
1.974.562
0

o

0
3.014.321

82,540,672

0

o
280.667.312
31.767.366
1,416,125

-17.868.675
o

0

482,232
296,464,360

379,005,032

CONCEPTO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo
Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Piblica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA /7 PATRIMONIO

Afio
2013

22.295.082
12.752.677

ooooo

1.133.058

36,180,818

ooooo

1.254.799

1,254,799

37,435,617

332,767,741
323.898.973
(o)

8.868.768
36,820,606

19.164.147
15.244.224
(o]
2412235
(o]

-148,659

0o

-148.659
369,439,687

406,875,304

2012

37.091.032
3.306.923
0

0

0

0

395.004
1.087.363

41,880,322

ocoooo

1.190.638

1,190,638

43,070,960

318,426,272
309.557.504
0

8.868.768
17,656,459

-2.290.738
17.534.963
o
2412235
o

-148,659

o

-148.659
335,934,072

379,005,032

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Lic. Pedro Howland Barriga

Gerente de Administracién y Finanzas

Lic. Rubén Luciano Rivera Villa
Subgerente de Finanzas




